
Projekt: 08.07.2013 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ 1) 

z dnia ………… 2013 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR 

 

 Na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów 
niebezpiecznych (Dz. U. Nr 227, poz. 1367 i Nr 244, poz. 1454) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia  
15 lutego 2012 r. w sprawie świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR (Dz. U. poz. 192), 
w § 3 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sporządzone przez okręgową stację kontroli pojazdów zaświadczenie, o którym 
mowa w załączniku nr 7 do rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i 
Gospodarki Morskiej z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie zakresu i sposobu 
przeprowadzania badań technicznych pojazdów oraz wzorów dokumentów 
stosowanych przy tych badaniach (Dz. U. poz. 996), potwierdzające spełnienie 
dodatkowych wymagań technicznych, określonych w ADR dotyczących 
wyposażenia lub przystosowania pojazdów do przewozu towarów 
niebezpiecznych;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 
 
 

MINISTER 
TRANSPORTU, BUDOWNICTWA 

I GOSPODARKI MORSKIEJ

                                                             
1) Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej kieruje działem administracji rządowej – transport, 
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej (Dz. U. Nr 248, poz. 
1494 oraz z 2012 r. poz. 1396). 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

 

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 15 lutego 2012 r. w sprawie świadectwa 
dopuszczenia pojazdu ADR (poz. 192) został opracowany w celu dostosowania przepisów 
tego rozporządzenia do aktualnego stanu prawnego. Przywołany w przepisie § 3 ust. 3 pkt 1 
zmienianego rozporządzenia akt prawny został bowiem zastąpiony rozporządzeniem Ministra 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie 
zakresu i sposobu przeprowadzania badań technicznych pojazdów oraz wzorów dokumentów 
stosowanych przy tych badaniach (Dz. U. poz. 996). 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej, zgodnie 
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239,  
poz. 2039, z późn. zm.). 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), przedmiotowy projekt 
rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Rządowego Centrum Legislacji. 

 Projektowane rozporządzenie jest zgodne z przepisami prawa Unii Europejskiej. 

www.inforlex.pl



    Ocena Skutków Regulacji (OSR) 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt rozporządzenia. 
Projekt rozporządzenia oddziałuje na uczestników drogowego przewozu towarów 
niebezpiecznych oraz podmioty uczestniczące w procesie wydawania świadectw 
dopuszczenia pojazdu ADR. 

 

2. Konsultacje społeczne. 
Projekt rozporządzenia zostanie przesłany w ramach konsultacji społecznych do: 

1) Stowarzyszenia Doradców ds. Transportu Towarów Niebezpiecznych; 

2) Europejskiego Stowarzyszenia Doradców ADR; 
3) Zrzeszenia Międzynarodowych Przewoźników Drogowych; 

4) Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Transportu Drogowego; 
5) Polskiej Izby Stacji Kontroli Pojazdów. 

 

Ponadto, projekt zostanie opublikowany na stronach Biuletynu Informacji Publicznej 
Rządowego Centrum Legislacji 

 

3. Wpływ regulacji na: 
a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek 

samorządu terytorialnego 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego. 

b) rynek pracy 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

d) sytuację i rozwój regionalny 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny. 

e) środowisko naturalne 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na środowisko naturalne. 

www.inforlex.pl


